



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت



جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران
اداره آموزش و پرورش منطقه چمستان
دبیرستان نمونه دولتی مبارکه

سؤال امتحانی داخلی درس : منطق پایه : دهم رشته : علوم انسانی نوبت : اول
تاریخ امتحان : 1399/ 10 / 22 ساعت شروع امتحان : 9 صبح مدت امتحان : 70 دقیقه

بارم	شرح سؤال	لطفا پاسخهاروبه همان ترتیب سوال جواب دهید
1/5	1	تعیین کنید کدام عبارات زیر صحیح و کدام یک غلط می باشد. الف: مغالطات همچون بیماریهایی هستند که باید از دچار شدن به آنها بپرهیز کرد. ب: علمی که در پی جلوگیری از خطای اندیشه است مغالطات نام دارد. پ: بیژن شیراست . شیر یال دارد. پس بیژن یال دارد. مغالطه ابهام در مرجع ضمیر است. ت: منطق تنها برای ارزیابی اندیشه های فلسفی به کار می رود. ث: بیماری های ویروسی به بیماریهایی چون سرماخوردگی ، آنفلوآنزا ، آبله مرغان و اوریون گفته می شود (تعریف از طریق ذکر مصادیق است) . ج: تعریف باید تمامی مصادیق مجهولی که می خواهیم تعریف کنیم را دربر گیرد یعنی جامع باشد.
1/5	2	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید. الف: از طریق یک تصور مجهول را به کمک تصورهایی که از قبل برای ما معلوم است به یک تصور معلوم تبدیل می کنیم و از طریق یک تصدیق مجهول را به کمک تصدیق هایی که از قبل برای ما معلوم است به یک تصدیق معلوم تبدیل می کنیم . ب: به جز اسامی و مفاهیمی که با صفات اشاره ی "این" و "آن" مشخص شده اند تمامی مفاهیم هستند. ج: وقتی برخی شرکت های گمنام از لوگو و نامی مشابه لوگو و نام یک برند معروف برای فروش محصولات خود استفاده می کنند عالمان و عامدان مرتکب مغالطه ی می شوند. د: اشتباه در فهم دلالت هامنجر به مغالطه می شود.
1	3	نوع دلالت لفظ بر معنار را در هر یک از موارد زیر بنویسید. الف: باد آورده را باد می برد. ب: گاوم زایدید. پ: خانه ام چکه می کند. ت: دندان طمع را باید کشید.
1	4	کدامیک از موارد زیر تعریف و کدام یک استدلال است؟ الف: فلانی از کارهای خودش زیاد تعریف می کند معلوم است آدم خود پسندی است. ب: برجام همان برنامه جامع اقدام مشترک است.
1	5	در بیت زیر دو مفهوم کلی و دو مفهوم جزئی پیدا کنید. سعدی اگر عاشقی کنی و جوانی عشق محمد (ص) بس است و آل محمد
3	6	با رسم شکل نشان دهید میان مصادیق هر جفت از مفاهیم زیر کدام یک از نسبتهای چهارگانه برقرار است؟ (تساوی - تباین - من وجه - مطلق) زیر هر شکل اسامی نسبت ها را بنویسید. الف: سرکه و انگور ب: یخ و آب پ: جانوران و مهره داران ت: آسیایی و دانش آموز ث: جسم و سه بعدی ج: مربع و چهار ضلعی

1/5	<p>هریک از تعاریف زیر چه نوع تعریفی است؟ (لفظی - مفهومی - ذکر مصادیق)</p> <p>الف: عنقا = سیمرغ ب: شبا = شماره حساب بانکی ایران ج: لوزی = چهارضلعی ای است که هر چهار ضلع آن هم اندازه باشند.</p> <p>د: انسولین = دارویی برای کنترل دیابت . چ: بازی های ورزشی = به فوتبال و والیبال و بسکتبال و ... می گویند.</p> <p>ه: ترابری = حمل و نقل کالا و مسافر از جایی به جایی دیگر.</p>	7
2/5	<p>همه تعاریف زیر اشکال دارند جلوی هر یک بنویسید که چه شرطی راعیت نکرده است؟</p> <p>الف: گاو = پستانداری است علفخوار ب: پدر = تپش قلب در خانه پ: باسواد = کسی که دیپلم دارد.</p> <p>ج: کودک: کی شب میشه؟ پدر: وقتی خورشید غروب کنه. کودک: کی خورشید غروب می کنه؟ پدر: وقتی هوا تاریک شه!</p> <p>چ: طوطی = حیوان سخن گو</p>	8
2/5	<p>در هر یک از موارد زیر چه نوع استدلالی به کار رفته است؟</p> <p>الف: استخوان مرغ رانباید به گربه داد زیرا استخوان مرغ بارها باعث خفگی آن هاشده است.</p> <p>ب: از شیرینی فروشی " شاخه نبات" شیرینی بگیر. من شیرینی راهمیشه از آن جامی گیرم. شیرینی هایش خیلی خوب است.</p> <p>پ: جامعه ای که در آزادی ندارد ماندیدگ بخاری است که روزی منفجر خواهد شد پس می توان نتیجه گرفت که جوامع دیکتاتوری به انقلاب منجر می شوند</p> <p>ت: هزاران سال بود که یخ های قطبی ذوب نشده بودند اما در دهه های اخیر شروع به ذوب شدن کرده اند. پس علت ذوب شدن آن ها تابش خورشید نیست و می توان نتیجه گرفت که دمای هوای کره زمین روبه افزایش است.</p> <p>ث: اتوبوسی کنارتوبان ایستاده است همه ی مسافران آن پیاده شده اند آمبولانس و یامجروحی اطراف اتوبوس دیده نمی شوند قیافه ی مسافر نیز حاکی از غمگین بودن واضطراب شدید نیست آثاری از تصادف مشاهده نمی شود پس احتمالاً اتوبوس نقص فنی پیدا کرده و یامسافران برای هواخوری پیاده شده اند.</p>	9
3	<p>نوع مغالطات را در عبارتهای زیر مشخص کنید.</p> <p>الف: زوج های جوان نباید دغدغه مسکن داشته باشند چون مسکن به اندازه کافی و باقیمت مناسب در همه ی داروخانه ها موجود است.</p> <p>ب: من که گفتم بعد از ظهر می آیم! خوب ساعت 9 شب هم بعد از ظهر است دیگه!</p> <p>پ: معلم با " ایراد" جمله بساز. دانش آموز: من می خواهم با دختر شما از دواج کنم. معلم: این که " ایراد" توش نیست! دانش آموز: خیلی ممنون پس مبارک است.</p> <p>ت: آسمان تارا است. تاریکی از آلات موسیقی است. پس آسمان یکی از آلات موسیقی است.</p> <p>ث: این مدرسه ضعیف است. زیرا دوتا از پسر عموهای من که در این مدرسه درس خوانده اند نتوانستند در هیچ دانشگاهی قبول شوند.</p> <p>چ: جریان الکتریکی در داخل سیم های برق مانند جریان آب در لوله های آب است. بنابراین همانطور که هر چه ساختمان بلندتر باشد فشار آب در آن ها کاهش می یابد در ساختمانهای بلند جریان برق در سیم های طبقات بالا ضعیف است.</p>	10
1/5	<p>برای داشتن یک استنتاج قوی رعایت کردن نکاتی لازم است مهم ترین نکات سه تا هستند که در زیر به آنها اشاره می کنیم هر شرط را بایک خارج از کتاب درسی توضیح دهید. الف: نمونه ها باید تصادفی باشند. ب: نمونه ها باید بیانگر طیف های مختلف جامعه آماری باشند. ج: تعداد نمونه ها باید نسبت به کل جامعه آماری نسبت مناسبی داشته باشد.</p>	11
مجموع 20ع	<p>بازرزی موفقیت برای شما دانش آموزان</p>	